

W Bot sap kol. DEMIDUK

2613

allp... 1943...  
1912...  
REFERAT HISTORICZNY 2613

11/ Bot sap kol. DEMIDUK  
19/IX 1939r.

Wojak sowieckich na terenie polski  
ja znalazłem się przy armii polski i zaszczętem  
wraz z innymi zabrały do niwelacji zadowolili do  
pociągu i wyjechali do Kozielecka. Było nas wojsk  
polskich 10 tysięcy, po zabranie do niwelacji  
kierali z tarcz broni.

Pod przyrodzie do Kozielecka umieszcili nas w logurach  
uprzednio przyszykowanych wyżywienie było dnia poprzedniego  
składane zupa z lisci wodorostu kapuscianych lisci takiżesamo  
obiad kielasce wogule nie było chleba 400 gram  
spolismy bardzo w skupieniu tak że niemożna było się  
poruszyć wogule nie było warunków do życia  
tak przetrzymaliśmy 6 tygodni pomoc lekarska  
była za niedbana o czystości to niemożna było myśleć  
wszystko się rozmnożyli że my ich nie mieli a oni  
nas mieli.

W miesiąc listopadzie wyjechali  
mnie wraz z innymi do Krywegozogu st. kol. Szamakowa  
do kopalni rudy żelaznej i zmuszali do roboty robie  
my się nie zgodzili nawet pod groźbą kary, nastrelania  
najwyższy odgrzał się politruc Chotodow wyżywienie było  
karne 100 gram chleba i 1/2 litra zupy pastnej.  
po mimo wszystko pracować nie mogli i tak przetrzymaliśmy  
do dnia 20/V 1940r. z tejże daty wyjechali nas do Koniu  
SSR. 11<sup>ty</sup> kotony do robot przy budowie kolei.

Wzięli nas pociągami i barkami wczarzo podrucy jure  
dawali 400gr chleba i „komsu” to była ryłka mała  
bardzo stana a wody dopicia nie było, ciężko było za  
o spaniu niemożna było myśleć tak podrucowali  
do dnia 4/V 41r. po przybyciu do miejsca 11<sup>ty</sup> kotony  
wygnali nas do roboty byli dotkliwie tak że musieliśmy

-2-

pracowicie z głodu i wyczerpania zaczęli umierać  
 naco nikt z wódz cwickich nie zwracał uwagi  
 masili do nas że musimy wszyscy wyjechać  
 tak przyletem w tak trudnym życiu do dnia 10/11  
 od Legar dnia wywiezli nas do "Starnik" podru  
 światła dni. Sam dowiedziatem się że jest amnista  
 dla polaków musimy siedzieć w barach.  
 było nas 14 tysięcy dnia 2/18 wr wyjechalem  
 wraz z swojimi prztoranami do Łocka.

Demichan